cameram ipsam spectantibus, quein partibus illis conservabantur depo-
site,1 [direxeramus],respoiisales recepimus, continentes, quod quantitates

hujusmodi, que ad quatuor milia quingentos florenos auri poterant ascen-

dere, ad villarn Brugensem Tornacensis diocesis in Fiandria ibidem

assignandos nomine dicte camcrc, dummodo esset aliquis gui eas

recipiendi et quitandi de iilis potestatem haberet a nobis, hinc ad

festurn assumptions beate Marie Virginis ordinaveras destinare. Nos

igitur tuam diligentiam super hiis in Domino commendantes, discre-

tionem tuam rogamus et hortamur attenie, quatenus quantitates
easdem ad predictam villarn Brugensem procures mittcrc, vt scrip-

sisti, sciturus quod cērtas personas ibidem deputavimus, que tetuumque
ordinem et quosvis alios, quos premissa possint contingere, quitandi
de hiis que inde sibi assignata fuerint, habent plenariam potestatem.
Dat. Avin., 3. kal. Junii anno secundo.

2. Vollmacht an gen. Kautieute zum Empfang der in n. i erwähnten

4500 Flor, namens der Apostolischen Kammer. Av., 1343 Mai 30.

* Reg. Vat. 137 fol 17v n. 46. Verz.: Dēprez a. a. O. n. 206. Gedr.: Ber-

liēre n. 887 Danach hier wiederholt.

Dilectis filiis Guidoni et BodratoMalabayla ac Conrado Vallescaria,
mercatorious Astensibus, tarn in Romana curia quam in partibus
Flandrie morantibus.

Cum certe summe pecunie usque ad quatuor milia quingentos
florenos auri vel circa, cameram nostram tangentes, per dilectos

filios
.. Magistrum generalern vel., comendatorem in Livonia

domus hospitālis Jerosolimitani beate Marie Teutonicorum vel eorum

alterum ad villarn Brugensem Tornacensis diocesis sint in proximo,
sicut accepimus, destinande, nos, de fidelitate ac circumspectione
vestra pienam in Domino fiduciam obtinentes, vt vos et quihbet ves-

trum in solidum, nomine dicte camcrc pecunias hujusmodi, usque ad

predictam vet majorem summām pro parte dictorum maģistri vel com-

mendatoris aut alterius eorundem vobis tradendam, eidern camcrc

fideliter assignandam postmodum, recipere ac tpsos etquemlibet eorum

totumque ordinem ac quovis premissa quoquo modo tangentes qui-
tare plenārie de hiis, que inde receperitis, valeatis, faciendo confici

super assigmatione de hujusmodi summa seu etiam ampliori, vobis

facienda, duo consimilia publica instrumenta, quorum uno penes as-

t Vgl. Acta Univ. Laivieri. 17. 1928 S. 392—395 n. 9 (1337 April 22).
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signantem vel assignantes dimisso, reliquum ad prefatam cameram

transmittatis, pienam vobis concedimus tenore presentium potestatem.
Dat. Avin., 3. kal. Junii anno secundo.

3. Quittung über die Einzahlung der in nn. 1 v. 2 erwähnten,
aus dem Nachlass des Erzbischofs Friedrich von Riga stammenden

4500 Flor, an die Apostolische Kammer, Villeneuve, 1343 Sept. 6.

* Reg. Vat. 137 fol 128 v n. 440. Verz.: Dēprez n. 397. Gedr.: Berliēre a.

a. 0. n. 1007. Danach hier wiederholt.

Dilecto filio Jacobo Malabäyla, mercatori Astensi, in Romana

curia commoranti.

Cum tu quatuor milia quingentos florenos auri de bonis bone

memorie Frederici archiepiscopi Rigensis, quorum dispositio dudum

extitit sedi apostolice reservata, per dilectum filium Bodratum, fratem

tuum, in villa de Brugis Tornacensis diocesis nomine tuo receptos et

sibi assignatos pro parte dilecti filii .. maģistri generalis domus beate

Marie Theutonicorum, cvi per nos mandatum fuerat, vt eos ad villarn

mitteret supradictam, 1 die date presentium nostre camcrc duxeris

assignandos, nos volentes tuis et ejusdem fratris tui super hiis indemp-
nitatibus providere, de dictis quatuor milibus et quingentis florenis

auri per dictum, vt prefertur, tuo nomine in dicta villa receptis et per

te prefate camcrc assignatis, te ac eundem fratrem tuum necnon tua

et sua bona imperpetuum absolvimus tenore presentium et quitamus.
Datum apud Villamnovam Avin. diocesis, 8. idus Septembris anno

secundo.

4. Johanni regi Bohemie, Carolo marchioni Moravie, Arnesto

archiepiscopo Pragensi, et Johanni episcopo Olomucensi, commendatur

exhibitor presentium, nuntius Engelberti archiepiscopi Rigensis,

pro recuperatione et habendis quibusdam Castro et villis aliisque
bonis, redditibus et proventibus in regno (Bohemie) consistentibus,

per bone memorie Fredericum archiepiscopum Rigensem,
predecessorem suum, de bonis et pecuniis Rigensis ecclesie, sicut

asseritur, acquisitis: quatenus nuncium ipsum benigne recipientes et

gratanter super recuperatione et habendis — — bonis et juribus, ad

ipsum archiepiscopum et ecclesiam Rigensem spectantibus, favores

exhibeant oportunos. „Cum venerabilis frater noster Engelbertus

archiepiscopus Rigensis." Da4

.
Avin, 8. id. Februarii ao. tertio

(1345 Febr. 6).

1 n. 1.

Latvijas Universitātes Raksti XX. 32
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Item in eodem modo Carolo, primogenito Johannis, regis
Boemie illustris, marchioni Moravie. verbis competenter mutatis.

Item in eodem modo Johanni, episcopo Olomucensi.
* Reg. Vat. 138 (Secreta a. 3) fol. 195v n. 724—727. Gedr. (n. 727): Cor-

pus Hist. Moraviae 7, 3, 1864 n. 586* Regesfa dipl. Bohemiaeet Moraviae 4, Prag,
1892 n. 1510. Monumenta Vaticana Bohemiae 1, 1903 n. 480.

5. P. Clemens VII. erteilt dem Dorpater Bischof Albert [Hecht],
da er von seinem Bistum nicht leben könne, und das Recht zum

Erwerbe kirchl. Beneficien in dem zur Grafschaft Foix gehörigen
Gebiete Bearn und in Pamiers sich nicht verwirklichen lasse, die

Erlaubnis, dieses Recht auf das Herzogtum Brabant zu übertragen.

Avignon, 1385 Oct. 5.

Reg. Vat. 296 fol. 182 v 183r (ohne Angabe der Taxe) = Reg. Vat.

300 fol. 480v— 48lr ; T.: Gratis de mandate

Verz.: Eubel, Provisiones Praelatorum, Rom. Quartalschrift 7, 1893 S. 422 f.

Hier. Cathol. 1 S. 497 Anm. Göller, Rep. Germ. Clem. VII. S 164*. S. 2 (nach
Eubel) Vgl. Eubel, a. a O 18, 1904 S. 182 (danach Göller S. 164, undHauck, KG.

5 S. 718): 1386 Juli 24 erhielt A. H. in Avignon „pro domo" ein Geschenk von

8 Fl. 16 Sol. (nach Intr. et Ex. 360, 122).

Venerabiii fratri Alberto episcopo Tarbatensi salutern etc. Ex in-

juneto nobis apostolatus officio solicitudo ecclesiarum omnium nobis

immmet generalis cura, tarnen illas diligentius nos vigilare convenit,

que dignitate predite pastorāli ad suorum sustentationem presulum
sufficentiam non habent juxta earum decentiam facultates. Dudum

siquidem pro parte tua nobis exposito, quod tu de a fructibus, reddi-

tibus et proventibus ad mensam episcopalem Tarbatensem spec-
tantibus statum tuum decenter tenere ac ineumbentia tibi expensarum

onera supportare non valeas, nos unum, duo, tria, quatuor et plura
beneficium seu beneheia ecclesiasticum vel ecclesiastica, seculare ve\

reguläre aut secularia vel regularia cum cura vel sine cura, cujus seu

quorum fruetus, redditus et b proventus quingentorum francorum auri

secundum taxationern deeime valorem annuum non excederent, c ad

cujuscumque seu quorumeunque collationem, provisionern, presenta-
tionem seu quamvis aliam dispositionern communiter vel divisim per-

tinens aut pertinentia, si quod aut si qua in terris Bearnii, comiti Fuxi

subjectis, vacabat seu vacabant tune, aut cum illud vel ilia vaeare

contingent, quod vel que infra certi temporis spatium acceptares, con-

a tu et de Reg. Vat. 300.

B seu Reg. Vat. 300.

c exederant Reg. Vat. 300.
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cedendum seu concedenda tibi post acceptationem hujusmodi in com-

mendam per te usque ad nostrum beneplacitum tenendum seu tenenda

ac possidendum seu possidenda donationi apostolice reservavimus,

certis tibi super hoc executoribus deputatis, et deinde voluimus tibique

concessimus, quod litere hujusmodi et processus habiti per easdem et

quecunque inde secuta ad beneficium seu beneficia in civitate et dio-

cesi Appamiarum consistens vel consistentia se extenderent, prout
in diversis nostris inde confectis literis plenius continetur l

.
Cum

autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat, tu

ex commenda hujusmodi propter paucitatem beneficiorum ecclesiasti-

corum in terris ac civitatibus et diocesibus predictis consistentium et

aliis certis ex causis nullum commodum habueris nec speres te habere,

nos volentes te, ut statum tuum decentius tenere ac onera hujusmodi
commodius supportare valeas, de alicujus subventionis auxilio providere

gratiamque facere specialem volumus et apostolica tibi auctoritate

concedimus, quod predicte litere cum reservationis, inhibitionis, decreto

et omnibus aliis et singulis clausulis in eis contentis ad beneficium

vel beneficia ecclesiasticum seu ecclesiastica seculare vel reguläre aut

secularia vel regulariä cum cura vel sine cura, cujus sev quorum et

ahorum beneficiorum predictorum Iructus, redditus et proventus quin-

gentorum francorum auri secundum taxationern predictam valorem

annuum non excedant, ad cujuscunque seu quorumcunquecollationem,

provisionern, presentationem seu quamvis aliam dispositionern commu-

niter vel divisim pertinens aut pertinentia, si quod vel si qua in terris

ducatus Brabantie vacat seu vacant ad presens vel cum vacaverit

seu vacaverint a dato predictarum priorum literarum, dummodo tem-

pore date presentium non sit in beneficio aut beneficiis hujusmodi
alicui vel aliquibus specialiter quesitum, se extendant, tuque tam

dictarum quam presentium literarum vigore beneficium seu beneficia

hujusmodi acceptare valeas ac dicti executores de illo vel Ulis tibi

providere omniaque alia et singula in eisdem literis contenta exequi
et adimplere possint et debeant juxta ipsarum continentiam et teno-

rern, non obstantibus que in dictis literis volumus non obstare,

decernentes exnunc irritum et inane, si secus super hiis a .quoquam

quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli

ergo etc. nostre constitutionis et voluntatis infringere etc. Datum

Avinione 3. nonas Octobris anno septimo.

1 Diese Briefe von 1382/83 und 1384 Juli 6 verzeichnet Eubel a. a. O. Vgl.
hier Abt. 111.

32*
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Aus einigen viel späteren Pergamentbänden der Vatikanischen